
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE

Tirana, . /6^.2024Nr. prot.

URDHER

PER

MIRATIMIN E PERIUDHES SE APLIKIMEVE ME FORMULARIN AIZ PER MSH 2024

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 69, date 21.06.2012 “Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken

e Shqiperise”, i ndryshuar, te Vendimit te Keshillit Ministrave nr. 78, date 08.02.2006 “Per krijimin

e Matures Shteterore dhe provimet ne shkollat e larta publike”, i ndryshuar, te Vendimit te Keshillit

Ministrave nr. 1013, date 10.12.2010 “Per, krijimin e Agjencise Kombetare te Provimeve”, i

ndryshuar, te Urdhrit te perbashket te Ministrit te Arsimit dhe Sportit dhe Ministrit te Financave dhe

Ekonomise nr. 661, date 01.12.2023, “Per miratimin e Rregullores per zhvillimin e Matures

Shteterore ne Republiken e Shqiperise”, te Udhezimit te perbashket te Ministrit te Arsimit dhe Sportit
dhe Ministrit te Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit nr. 15, date 22.07.2024, “Per organizimin dhe

zhvillimin e sesionit te dyte te provimeve te Matures Shteterore 2024 dhe Matures Shteterore

Profesionale 2024”, si dhe Udhezimit te Ministrit te Arsimit dhe Sportit nr. 8, date 13.03.2017, “Per

organizimin dhe funksionimin e Qendres se Sherbimeve Arsimore”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e periudhes se aplikimeve me fomularin AIZ, per MSH 2024, ne daten 28 Tetor
2024, ora 08.00 - 16.00.

2. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri Qendra e Sherbimeve Arsimore, Agjencia e Sigurimit
te Cilesise se- Arsimit Parauniversitar, Agjencia Kombetare e Arsimit Parauniversitar,
Drejtorite Rajonale te Arsimit Parauniversitar, Zyrat Vendore te Arsimit Parauniversitar dhe

institucionet arsimore.

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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